
Fotbalová asociace České republiky 

komise mládeže OFS Litoměřice 

P O K Y N Y 
fotbalových soutěží starších přípravek, mladších přípravek a 

mini přípravek pro soutěžní ročník 2018/2019 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

VV pověřuje přímou organizací a řízením soutěží přípravek (řídícím orgánem soutěže) komisi 

mládeže. Soutěže jsou nepostupové a nesestupové. 

V utkáních se střídání během hry neomezuje, je povoleno „opakované“ střídání (opětovné 

nastoupení téhož hráče po předchozím vystřídání, tzv. “hokejové“ střídání“). Hraje se podle 

pravidel pro mladší a starší přípravky samostatná příloha k pokynům, u mini přípravek 

přiměřeně jako u mladších přípravek. 

Pořadatel nemá žádnou povinnost zabezpečovat občerstvení či ceny pro zúčastněná družstva, 

občerstvení si družstva přivezou s sebou na vlastní náklady. Pořadatel utkání zabezpečí hřiště s 

travnatým povrchem a šatny pro zúčastněné kluby. Pořadatel je povinen zabezpečit výpočetní 

techniku k administraci ZOU.  

Věkové kategorie 

- Starší přípravky, hráči narození po 1. 1. 2008 a později (dívky po 1. 1. 2007), starší 5 let 

 

- Mladší přípravky, hráči narození po 1. 1. 2010 a později (dívky po 1. 1. 2009), starší 5 let  

 

- startuje-li „A“ a „B“ družstvo jednoho klubu v soutěži přípravek tak nelze hráče zaměňovat a 

klub je povinen v IS vložit soupisku/seznam „A“ mužstva 
 

- Mini přípravky, hráči narození po 1. 1. 2012 a později (dívky po 1. 1. 2011) 

Rozhodčí 

Utkání řídí oddíloví rozhodčí. Na základě žádosti pořádajícího klubu je možno vyžádat na 

utkání delegaci rozhodčího cestou komise rozhodčích. Žádost je třeba zaslat pověřené osobě 

OFS minimálně 14 dní před utkáním. Stejně se postupuje u vyžádání rozhodčího na utkání mini 

přípravek. Kontakt: delegaceofsltm@seznam.cz  

Pokud bude na utkání starších a mladších přípravek delegován rozhodčí, nese povinnosti 

zanesení zápisu do IS (u mini přípravek pouze nahlášení výsledku odpovědné osobě OFS).  

mailto:delegaceofsltm@seznam.cz


STARŠÍ A MLADŠÍ PŘÍPRAVKY 

Systém 

Soutěže starších přípravek a mladších přípravek se hrají formou dlouhodobé soutěže. 

- starší přípravka, 5+1, hřiště 27 x 42 m (+- 2m), branky 2 x 5 m, doba hry 4 x 15 min s 10 min. 

přestávkou (po dohodě klubů lze hrát déle, max. 4 x 25 min.), míč č. 4. Na základě sdělení je 

možné využít branky o rozměrech 2 x 3 m. 

- mladší přípravka 4+1, hřiště 24 x 35 m (+- 2m), branky 2 x 5 m, doba hry 4 x 15 min s 10 min. 

přestávkou (po dohodě klubů lze hrát déle, max. 4 x 20 min.), míč č. 3 nebo 4. Na základě 

sdělení pořadatelem je možné využít branky o rozměrech 2 x 3 m. 

Pořadatelství finále bude nabízeno dle dosažených výsledků (koeficientů) v dané soutěži. 

O umístění ve skupině rozhoduje: 

1) vyšší počet bodů 

2) vyšší počet bodů ze vzájemných zápasů 

3) lepší brankový poměr ze vzájemných zápasů 

4) vyšší počet celkově vstřelených branek 

5) lepší celkový rozdíl skóre 

6) los 

O postupujících na stejných místech mezi skupinami rozhoduje: 

1) vyšší bodový koeficient (body/zápasy) 

2) vyšší koeficient celkového počtu vstřelených branek (počet vstřelených branek/zápasy) 

3) vyšší koeficient celkového rozdíle skóre (celkový rozdíl skóre/zápasy) 

4) los 

Informační systém 

Pořádající klub má povinnost, zabezpečit elektronické zanesení výsledků do IS FAČR 

prostřednictvím vedoucích (administrátorů) domácích týmů jednotlivých utkání. Na utkání 

tedy musí mít každé družstvo vedoucího, který má v IS FAČR přístupové právo k zápisu o 

utkání. 

Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování v IS FAČR je pořadatel turnaje 

povinen: 

- zápis vyplnit ručně 

- do IS FAČR bude převeden dodatečně pověřenou osobou OFS Litoměřice 

- pořadatel odpovídá za doručení ručně psaného zápisu o utkání přípravek do 48 hodin po 

skončení utkání (lze zaslat naskenovaný dokument do mailu – pripravkyofsltm@seznam.cz ) 

 

 

mailto:pripravkyofsltm@seznam.cz


Termínová listina 

Termínová listina a zařazení družstev do skupin pro podzimní část bude vydána pověřenou 

osobou OFS Litoměřice po aktivu přípravek. Starší přípravky budou zahájeny o víkendu 1. a 2. 

9. 2018,. Pro mladší přípravky je hracím dnem zpravidla sobota, pro starší přípravky zpravidla 

neděle. Úřední začátek utkání je 10:00 hod. Změny času a termínu utkání jsou možné po 

dohodě. V jarní části bude vydána termínové listina na základě podzimních výsledků, 

s rozdělením do skupiny ELITE a skupiny o umístění, po odehrání Jarní části bude uspořádán 

pro každou věkovou kategorii finálový turnaj. 

Disciplinární opatření 

Klub, jehož družstvo se bez omluvy nedostaví k utkání, bude předáno k dořešení do 

disciplinární komise. 

 

 

MINIPŘÍPRAVKY 

Systém 

Soutěž mini přípravek se hraje dvoukolovým systémem v období podzim – jaro. 

- počet hráčů 4+1, hřiště 15 x 25 m +- 2 m, branky 2 x 5 m případně 2 x 3 m, doba hry 4 x 15 

min, míč č. 3. (dobu hry a velikost hřiště je možné upravit na základě dohody družstev před 

utkáním) 

Zahájení podzimní části ročníku bude ve čtvrtek 13. 09. 2018. Úřední začátek utkání je 17:00 a 

u říjnových utkání 16:00. Hracím dnem je čtvrtek. Změny termínu utkání lze řešit dohodou 

klubů, které poté předají informaci kompetentní osobě KM OFS. 

Informační systém 

Pořádající klub má povinnost nahlásit výsledek utkání pověřené osobě OFS Litoměřice   

(tel.: 607 835 464, mail pripravkyofsltm@seznam.cz ) nejpozději druhý den po utkání. Do IS 

bude vkládáno pověřenou osobou OFS. 

Termínová listina 

Termínová listina přílohou pokynu přípravek.  

Po dlouhodobé soutěži se uskuteční turnaj pro všechna družstva. (SP, MP, MINI) 

 

Odpovědné osoby pro všechny soutěže: 

 pověřená osoba, Filip Prošek, 607 835 464, pripravkyofsltm@seznam.cz  

mailto:pripravkyofsltm@seznam.cz
mailto:pripravkyofsltm@seznam.cz

